



21 de noviembre 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-1783-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de Materiales Varios para el uso del MOPC”**Rubro: **3016 - Materiales de acabado de interiores**

Planificada: No

Detalle pedido

| ÍTEM | CÓDIGO | DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL | PRECIO | SUBTOTAL |
|--------------|----------|--|------------------|----------------|---------------|-------------------------|
| 1 | 31161813 | Arandela PVC 4"x3" pulgadas | Unidad | 3 | RD\$ 58.94 | RD\$ 176.82 |
| 2 | 30181501 | Bañera blanca 1.50metros x 0.67metros x 0.37metros | Unidad | 3 | RD\$ 7,995.00 | RD\$ 23,984.99 |
| 3 | 20142201 | Calentador de agua eléctrico de 20 galones | Unidad | 1 | RD\$ 9,145.00 | RD\$ 9,145.00 |
| 4 | 30111601 | Cemento gris (50 libras) | Unidad | 100 | RD\$ 188.80 | RD\$ 18,880.00 |
| 5 | 30161706 | Cerámica blanco brillo 32 x 45 centímetros | Metros cuadrados | 95 | RD\$ 249.00 | RD\$ 23,655.01 |
| 6 | 30161706 | Cerámica crema 45.5 x 45.5 centímetros | Metros cuadrados | 328 | RD\$ 390.00 | RD\$ 127,920.20 |
| 7 | 31162002 | Clavo de acero de 1" pulgadas | Libras | 4 | RD\$ 49.56 | RD\$ 198.24 |
| 8 | 40142604 | Codo PVC presión 1/2" x 90" pulgadas | Unidad | 20 | RD\$ 5.84 | RD\$ 116.82 |
| 9 | 11121610 | Madera 1" pulgadas x 10" pulgadas x 18' pies | Unidad | 12 | RD\$ 800.00 | RD\$ 9,600.00 |
| 10 | 11121610 | Madera 2" pulgadas x 4" pulgadas x 18' pies | Unidad | 60 | RD\$ 800.00 | RD\$ 48,000.00 |
| 11 | 31161501 | Tornillo de 5/16" x 1" pulgadas | Unidad | 4 | RD\$ 8.00 | RD\$ 32.00 |
| 12 | 31161501 | Tornillos 1/4" x 2 1/2" x 1/2" pulgadas | Unidad | 6 | RD\$ 16.73 | RD\$ 100.39 |
| 13 | 30102400 | Varilla corrugadas de 3/8" | Quintal | 60 | RD\$ 540.00 | RD\$ 32,400.00 |
| TOTAL | | | | | | RD \$ 294,209.24 |



Maria Scheker
Lic. Maria Scheker

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

